

Protokół Nr 26/2018

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

które odbyło się w dniu 16 marca 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,

ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa Wola

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰, zakończenie o godz. 16:00

W posiedzeniu Komisji udział wzięło **4** radnych. Nieobecni Radni: Jan Nowak. Posiedzeniu przewodniczył: **Stanisław Paleń** - Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji Ochrony Środowiska.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** odczytał proponowany porządek. Zapytał czy są wnioski dotyczące zmian. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za -4 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

Ad. 3. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

1. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowym w roku 2018 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji:*

starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił projekt uchwały. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał, co oznaczają zobowiązania w projekcie uchwały? Dyrektor PCPR odpowiedział, że jest to dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał, czym zajmują się podopieczni tych warsztatów? Dyrektor PCPR odpowiedział, że są przygotowywani do pracy zawodowej na ile im pozwalają warunki fizyczne oraz są przystosowywani do życia w społeczeństwie. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy PCPR ma jakiś wpływ na sposób funkcjonowania uczestników warsztatów? Dyrektor Tomasz Brymora odpowiedział, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wydaje opinie co do kandydatów chcących brać udział w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Radny **Edward Sulich** zapytał czy środki finansowe są wystarczające na funkcjonowanie takich warsztatów? Dyrektor PCPR odpowiedział, że warsztaty są prowadzone przez organizacje pozarządowe, które mogą prowadzić działalność i w zasadzie budżet im się bilansuje. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał ile uczestników liczą warsztaty? Dyrektor odpowiedział, że jest 120 uczestników. Radny **Edward Sulich** zapytał w jakim stopniu ci uczestnicy są niepełnosprawni? Dyrektor PCPR odpowiedział, że w przeważającej części mają umiarkowany stopień niepełnosprawności. Poinformował również, że część osób podejmuje prace w zakładach prac chronionych innych możliwości nie mamy, ponieważ są to zadania Wojewody. Na terenie powiatu stalowowolskiego funkcjonują cztery środowiskowe domy pomocy: w Bojanowie, Zaleszanach i dwa w Stalowej Woli. Radny **Edward Sulich** zapytał, w jakim wieku są uczestnicy warsztatów? Dyrektor Tomasz Brymora odpowiedział, że są to najczęściej młodzi ludzie, absolwenci szkół specjalnych. Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za -4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

2. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Stalowowolskiego.*

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania, uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za -4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

3. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów,*

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Radny **Edward Sulich** zapytał, czy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli jest płacony z subwencji oświatowej? Pani Naczelnik odpowiedziała, że tak. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

4. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2018 rok.*

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

5. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2018 – 2033.*

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania? Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

6. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania .*

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Opinia Komisji – pozytywna.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki e-mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół Nr 25/2018 z dnia 18 stycznia 2018 r. został przyjęty.**

Ad. 6 Wolne wnioski

Nie zgłoszono.

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zamknął obrady Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

Stanisław Paleń